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CoronaMelder is slechts een van de middelen die we aanreiken, maar het gebruik van de app kan een effect hebben voor
werkgevers op het ziekteverzuim.

- Vergroten testcapaciteit en aanbieden sneltesten zou al een verbetering zijn t.a.v de huidige situatie. VNO NCW had graag
gezien dat we zouden wachten met landelijke introductie tot het moment dat er voldoende tetscapaciteit beschikbaar zou
zijn, zodat je als je een melding in CM krijgt, je direct kunt laten testen en binnen 48H weet of je weer aan het werk kunt of
niet. Dit is echter niet het geval.

- In de praktijk zal het kunnen doen van een test de situatie als je in contact bent geweest met iemand die positief getest is
niet veel veranderen (volgens de richtlijnen die er nu zijn). Bij een positieve uitslag moet je zo wie zo in quarantaine, maar
ook bij een negatieve test wordt geadviseerd tot 10 dgn na contactmoment met iemand die positief is getest in
quarantaine te gaan. Hierdoor hebben werkgevers dubbele lasten. Ze betalen de werknemer die 10 dgn thuis in
quarantaine zit (en zich niet ziek voelt) en de vervanger die dan het werk moet doen.
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-19/testen/uitslag-test

Op de concrete vraag hoe werkgevers met dubbele lasten om moeten gaan, heb ik geen antwoord, maar het kan wel een reden
zijn waarom ze de CM niet adopteren en de adviezen m.b.t. quarantaine niet naleven.

Deze week gaan wij de Q&A over CoronaMelder delen met de brancheorganisaties. Ik hoop dat we de kennis van de app op deze
manier kunnen vergroten en dat hierdoor het gebruik van de app toch positief onder de aandacht brengen. Indien dit niet het
geval is, moeten wij op korte termijn nadenken over een andere benadering. Wellicht kunnen we hierin samen optrekken.

Enige tijd geleden ontving ik bijgevoegde folder over thuisquarantaine. Wellicht moet er ook wel zoiets komen voor werkgevers. Of
misschien is er wel al zoiets.
Als het er nog niet is, dan zouden we dit vanuit VWS wellicht samen met VNO NCW kunnen oppakken.

Ben benieuwd hoe jullie vanuit directie COVID-19 naar de samenwerking met werkgevers (en in dit geval VNO NCW) kijken en of
jullie de behoefte delen om deze doelgroep met een sterker middel te benaderen.

Wellicht kunnen we hierin ook EZK betrekken. Ik ontving vanuit [§ ook al de vraag of wij een Q&A hadden naar aanleiding
van artikel VNO NCW.

In afwachting van je reactie,

Van:) <NGIDIEE RN @ minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 19:56
Aan: JRLEERIEERIDEDE) SNEDEE@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: contactpersoon VNO NCW

Dag|

Kunm%ker zijn over 'vragen die breder zijn’, doel je op quarantaine of testcapaciteit, of sneltesten? We zijn volop met
hen bezig namelijk op het |aatste thema
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van: [EESEERRER]) IREESN @ minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 09:56
Aan: [ICEETIEN) BEEEOM @ winvws.nl>
Onderwerp: RE: contactpersoon VNO NCW

EENE  (10)(2¢)

Ik kom toch nog even een keer bij je in de lucht.

Naar aanleiding van de landelijke introductie van CoronaMelder zijn er o.a. vanuit VNO NCW en OVNL afgelopen week
nieuwsberichten in de krant verschenen, waarin deze organisaties aangeven dat zij bang zijn dat het ziekteverzuim zal stijgen als
gevolg van gebruik van de app.

Ik heb bij VNO NCW inmiddels contact gehad met verschillende personen, waaronder e (10)(2e)

Uiteindelijk blijkt dat hun vragen verder gaan dan alleen CoronaMelder.

Bij deze wil ik graag aangeven dat wij op dit moment een Q&A aan het opstellen zijn, zodat VNO NCW wat betreft CoronaMelder in
ieder geval de juiste antwoorden kan geven aan de werkgevers. Er is denk ik echter wel een kans aanwezig dat dit een bredere
aanpak vereist.

Nu ben ik benieuwd hoe jullie dit zien vanuit COVID-19.

Met vriendelijke groet,

(10)2)) (10)(2e)

A\"ETLH (10)(2e) 0pi2e; (10)(2e) )
Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 11:23
Aan: I EREESM @ minvws.nl>
Onderwerp: contactpersoon VNO NCW

SR (10)(2e)
Ik heb zojuist jouw naam ontvangen via .

Klopt het dat jij vanuit COVID-19 in contact bent met VNO NCW?

Ik heb nu vanuit CoronaMelder ook een paar keer contact gehad met deze organisatie.

Er leven bij deze brancheorganisatie vragen die breder gaan dan alleen CoronaMelder, vandaar dat ik graag met jou in contact
kom.

Heb jij wellicht morgen tijd om even met elkaar te bellen?

Ik hoor graag van je,

(10)2e) ) (10)(28)

(10)(2e) Coronavirus App
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